Iii KAşiF y !LMAZ

FAKİRULIAH

(.w~)

(ö. 1147 / 1734)

Erzurumlu
İbrahim Hakkı'nın mürşidi. _j

S Receb 1 067 ( 19 Nisan 1657) tarihin
de Siirt'in Tillo köyünde (Ayd ınlar ilçesi)
doğdu . Asıl adı İsmail'dir. Hayatı hak
kındaki bilgiler Erzurumlu İbrahim Hak
kı'nın Mdrifetndme'sine dayanmakta
dır . Hz. Peygamber'in amcası Abbas ' ın

Dinar'dan biraz da
ha önce cennete girdiğini gören bir süff
bunun sebebini birincisinin bir, ikincisi
nin iki gömleği oluşuyla açıklamıştır (Ku
şeyri, s. 549) Bu anlamda fakire "ehl-i
tecrid" ve "ehl-i terk" de denir. Tasav
vufun sonraki dönemlerinde gerçek (ba
tınf) fakr daha çok önem kazanmış, bu
nun yeni ve değişik yorumları yapılmış
tır. Mesela İbn Hafff (ö 371/981) kötü
huyları bırakıp iyi huy edinmeyi fakr say
mıştı (a.g.e., s. 546) Süffler daha sonra
ki devirlerde fakr anlayışını fena ve kul
luk anlayışıyla birleştirmişlerdir. Buna
göre Allah mevla (rab), insan onun kulu
dur; kulun sahip olduğu her şey mevla
sına aittir.